РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   15.09.2023г. № 941
р.п. Каргаполье

О создании комиссии Администрации Каргапольского муниципального округа по проверке готовности пунктов временного размещения пострадавшего населения к применению по предназначению
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Администрация Каргапольского муниципального округа от 13.01.2023 года № 15 «О проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Каргапольского муниципального округа» Администрация Каргапольского муниципального округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию Администрации Каргапольского муниципального округа по проверке готовности  пунктов временного размещения пострадавшего населения к применению по предназначению и утвердить  состав комиссии согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии Администрации Каргапольского муниципального округа по проверке готовности  пунктов временного размещения пострадавшего населения к применению по предназначению согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить форму Акта о результатах проверки готовности пункта временного размещения согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4.  Опубликовать    настоящее   постановление  на    официальном       сайте  Каргапольского

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы Каргапольского муниципального округа по социальным вопросам Колясникова С.В.
Глава Каргапольского муниципального округа

Е.Е. Ленков

Проект внесен:

Руководитель отдела ГО и ЧС

Каргапольского муниципального округа                                                                            А.П. Мурзина

Приложение 1 к постановлению Администрации Каргапольского муниципального округа от 15.09.2023 г. № 941 «О создании комиссии Администрации Каргапольского муниципального округа по проверке готовности пунктов временного размещения пострадавшего населения к применению по предназначению»

СОСТАВ

комиссии  Администрации Каргапольского муниципального округа по проверке готовности пунктов временного размещения пострадавшего населения к применению по предназначению

1. Председатель комиссии -  Заместитель Главы Каргапольского муниципального округа по социальным вопросам.
2. Заместитель председателя  комиссии – заместитель руководителя Управления образования.
Члены комиссии:

1. Руководитель отдела ГО и ЧС Администрации Каргапольского муниципального округа;
2. Руководитель отдела культуры;
3. Начальник ХЭГ.
Управляющий делами

Администрации Каргапольского муниципального округа

   А.П. Мурзина
Приложение 2 к постановлению Администрации Каргапольского муниципального округа 15.09.2023 г. № 941 «О создании комиссии Администрации Каргапольского муниципального округа по проверке готовности пунктов временного размещения пострадавшего населения к применению по предназначению»
Положение

о комиссии Администрации Каргапольского муниципального округа  по проверке готовности пунктов временного размещения пострадавшего населения к применению по предназначению
1. Комиссия Администрации Каргапольского муниципального округа по проверке готовности пунктов временного размещения пострадавшего населения к применению по предназначению, созданных на территории Каргапольского муниципального округа (далее – комиссия) является органом, созданным в целях проведения проверки пунктов временного размещения (далее-ПВР, созданных на территории Каргапольского муниципального округа, на предмет их готовности к применению по предназначению.
2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указаниями и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и иными правовыми актами Курганской области и Каргапольского муниципального округа, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами комиссии являются:

3.1. проведение выездных проверок ПВР, созданных на территории Каргапольского муниципального округа;

3.2. составление актов проверок ПВР, созданных на территории Каргапольского муниципального округа;

3.3. осуществление  контроля за устранением выявленных по результатам проверок недостатков.

4. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

а) запрашивать документы, предусмотренные законодательством для ПВР;

б) проводить осмотр ПВР.

5. Состав комиссии утверждается правовым актом Администрации Каргапольского муниципального округа.

Возглавляет комиссию и осуществляет руководство деятельностью комиссии председатель.

Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов комиссии.

В отсутствие председателя комиссии полномочия председателя осуществляет заместитель председателя комиссии.
6. Комиссия проводит проверки ПВР 1 раз в год в установленный срок.
7. По завершению работы комиссией составляется акт проверки ПВР, который подписывается всеми членами комиссии и утверждается её председателем. Экземпляр акта предоставляется руководителю ПВР.

Управляющий делами

Администрации Каргапольского муниципального округа

А.П. Мурзина
Приложение 2 к постановлению Администрации Каргапольского муниципального округа от 15.09.2023 г. № 941 «О создании комиссии Администрации Каргапольского муниципального округа по проверке готовности пунктов временного размещения пострадавшего населения к применению по предназначению»

АКТ

о результатах проверки пункта временного размещения, находящегося по адресу:

______________________________________________________________________

Настоящий акт составлен по результатам проверки, проведенной на основании Постановления Администрации Каргапольского муниципального округа от        №

Председатель комиссии:__________________________________________________________
Заместитель председателя комиссии:_______________________________________________
Члены комиссии:

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
Адрес юридический:_____________________________________________________________
Адрес фактический:______________________________________________________________
Руководитель (или уполномоченный представитель) проверяемой организации

[image: image1.jpg]

(должность, Ф.И.О.)

по вопросу организации готовности ПВР к приему эвакуированного населения, комиссией установлено:

Здание, выделяемое для  ПВР, адрес телефон__________________________________________
__________________________________________________________________________________

Вместимость ПВР (чел.)_____________________________________________________________
Количество персонала ПВР (чел.)_____________________________________________________
Водоснабжение____________________________________________________________________
Отопление SHAPE  \* MERGEFORMAT

Электроснабжение SHAPE  \* MERGEFORMAT

Медицинское обслуживание_________________________________________________________
Питание SHAPE  \* MERGEFORMAT

Организация комнат матери и ребенка_________________________________________________

Разработана и утверждена, следующая документация ПВР:_______________________________
__________________________________________________________________________________
На основании проверки комиссия пришла к следующим выводам:

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

________________________________________________________________________________

Акт составлен в 2-х экз.

Подписи:

 Председатель комиссии:__________________________________________________________

Заместитель председателя комиссии:__________________________________________________

 Члены комиссии_________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

С актом ознакомлен, экземпляр акта на руки получен (да, нет)_____________________________
____________________________________________________________________________________С выводами, содержащимися в акте, согласен (не согласен)_______________________________

__________________________________________________________________________________

                                   (ФИО)
                                                                                 (подпись)[image: image7.jpg]

Управляющий делами

Администрации Каргапольского муниципального округа

А.П. Мурзина